(5448)  Priore  et  fratribus  ecclesiae  s.  Romani  Tolosae  desiderantibns  inhibet,  nt  nulli 
fratrum  post  factam  in  eorum  ecclesia  professionem  sine  prioris  aut  successomm  eius 
licentia  de  eodem  discedere,  discedentem  vero  nullus  audeat  retinere.  vnid.Febr. 
ao  1».  II  Quetif  &  Echard  Script  ord.  Praed.  1. 15;  RipoUi  BuUar.  Praedic.  1. 5.  n©  5.  — 
•lustis  petentium  votis.« 

(5449)  Compositionem  inter  (Amoldnm)  episcopum  Cnriensem  ex  parte  nna  et  (Cnnonem) 
aboatem  conventumaue  die  Monte  s.  Mariae  super  eoclesia  de  Burgusio  [Burgeis], 
possessionibus  et  reous  aliis  amicabiliter  initam  confirmat  vi  id.  Febr.  a»  U.  \\  Mohr 
Cod.  dipL  1. 256.  n»  185.  —  >lustis  petentium  desideriis.*    C/.  n»  5453. 

(5450)  Compositionem  pacis,  quae  inter  Wlodislavum  ducem  de  Kalis  ac  Wlodislavum 
ducem  Poloniae  patruum  ems  amicabiliter  intervenit,  sicnt  in  publico  instrumento 
exinde  confecto  plenius  debetur  contineri,  confirmat  v  id.  Febr.  a»  l».  ||  Theiner  Monum. 
Polon.  1. 1.  n»  1;  cf,  Palacky  Reise  20.  no55.  —  >Cum  illins  Iicet.« 

(5451)  f  Henrico)  Gneznensi  archiepiscopo  et  snfi^ganeis  eins  de  antecedenti  epistola 
signincat  eisque  mandat,  ut,  si  qua  partium  a  dicta  compositione  temere  resilire  pra«- 
sumpserit,  praesumptionem  eius  per  censnram  ecclesiasticam  compescant  v  id.  Febr. 
a»  lo.  II  Theiner  I.  c.  n»  2.  —  »Preces  dilecti  filii.« 

(5452)  Wlodislaum  ducem  de  Calis  cum  omnibus  hominibns,  terra  et  aliis  bonis  suis  sub 
b.  retri  et  sua  protectione  suscipit,  districtius  inhibens,  ne  Gneznensis  archiepiscopus 
in  eum  vei  eius  terram  absque  manifesta  et  rationabili  causa  sententiam  excommuni- 
cationis  promulget.  v  id.  Febr.  a»  1».  ||  Muratori  Antiq.  ItaL  V.  835;  Theiner  L  c.  n»3.  — 
"Sacrosancta  Romana  ecclesia.« 

(5453)  Compositionem  inter  abbatem  conventumque  de  Monte  s.  Mariae  ex  parte  nna  et 
(AmoldumJ  episcopum  Curiensem  ex  altera  super  ccclesia  de  Burgusio,  jpossessionibus 
et  rebus  aliis  amicabiliter  initam  confirmat.  v  id.  Febr.  a»  1».  I|  Eichhom  Episc  Curiens., 
probat.  74.  n«  66.  —  «lustis  petentium  desideriis.*    Cf,  n»  5449. 

(5454)  lohanni  ministro  et  fratribns  ordinis  s.  Trinitatis  regulam  vivendi  ab  Innocentio  III  pp 
anprobatam  confirmat.  v  id.  Febr.  a»  1«.  ||  BuIIar.  Roman.  ed.  Taur.  IIL  315.  n«  6.  — 
•Operante  divinae  dispositionis.* 

(5455)  (Andreae)  archiepiscopo  Lundensi  concedit,  nt,  si  propter  raritatem  clericomm  in 
ipsius  provincia  expediat,  eos  qui  non  sint  nati  de  legiiimo  matrimonio ,  dnmmodo  non 
smt  geniti  de  nefando  contnbemio ,  ad  sacram  militiam  assnmat.  m  id.  Febr.  a«  lo.  || 
Liljegren  Svenskt  dipl.  1. 192.  n«  170;  cf.  Porthan  Bullar.  access.  6.  up  5.  —  •Plemmque 
oleaster  insertus.* 

(5456)  A(ndream)  regem  Hnngariae  ad  Terrae  sanctae  snbsidium  profectumm,  eins  filios 
et  regnum  cum  omnibus  bonis  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit  et  dispositionem 
eius,  qua  sub  defensione  archiepisconomm  regnum  Hungariae  primogenito  suo  Belae, 
regnum  vcro  Galliciae  Colomanno  relinquit  et  eomm  altemtri  vel  utrique  sine  liberis 
decedenti  Andream  instituit  snccessorem,  confirmat.  m  id.  Febr.  a»  1».  |i  Fejer  Cod. 
dipL  m.  1. 189;  Theiner  Mon.  Hungar.  L  5.  no6;  cf  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1217  §23.  — 
•Quanto  nos  angit.- 

(5457)  (Alberico)  archiepiscopo  Remensi  eiusqne  sufiraganeis,  abbatibus,  prioribns  et  de- 
canis  in  Remensi  provincia  constitutis  mandat,  ut  invasores  possessionum  abbatiae 
Laudensis  Cisterc.  ord.  Tomacens.  dioc.  laicos  excommunicent  et  clericos  ab  officio  et 
beneficio  suspendant.  n  id.  Febr.  a»  1«.  ||  Miraei  Opp.  dipl.  11.844;  Buzelinns  Gallo-FIandria 
384.  —  »Non  absque  dolore.« 

*  f5458)  Archiepiscopis ,  episcopis,  abbatibus  eic.  mandata  dat  de  helemosina,  sepnltnra, 
nonorifica  receptione  et  benigna  tractatione  fratribus  hospitalis  s.  lohannis  Hierosolv- 
mitani  praebendis.  Id.  Febr.  a»  l».  I|  K.  v.  R.  Regesten  der  Johann.-Comthurei  Tobel  &. 
no  13,  uoi  Honorio  IV  perperam  adacribiiur, 

(5459)  (Henricum)  archiepiscopum  Gneznensem  infirmitate  gravatum  a  lerosolimitanae 
peregrinationis  labore  absoMt  eique  committit,  ut^  provinciam  suam  a  paganomm  in- 
cursiDus  defensums  illos  cmcesi^natos  secum  ad  iUms  defensioncm  retineat,  quos  vel 
imbecillitas  virium  vel  opum  tenuitas  reddat  inhabiles  et  inutiles  negotio  Terrae  sanctae. 
Sub  interminatione  autem  anathematis  inhibet,  ne  quisqnam  terram  baptizatomm  de 
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Prussia  sine  pemiissione  soi  episcopi  com  exercitn  intrare  praesumat  xvi  kaL  Mart. 
(Mai.  Voiy/)  a»  U.  \\  Voigt  Cod.  dipl.  Pruss.  1. 1;  Theiner  Monum.  Polon.  1. 2.  n®  4.  —  »Lit- 
teras  tam  episcoporum.* 

(5460)  Arbitrium  quod  inter  H(enricum)  ducem  Zlesiae  ac  (Laurentium)  Wratislaviensem 
episcopum  C(onrados)  episcopus  quondam  Alverstatensis  in  causa  decimarum  prae- 
standarum  a  quibusdam  Teutonicis,  qui  de  novo  ad  illius  terrae  inducti  fuerant  mco- 
latum,  promulgavit  atque  ab  eisdem  sponte  receptum  est,  confirmat.  xv  kal.  Mart  a»  !<>.  || 
Theiner  1.  c.  1. 2.  n»  5.  —  •Olim  inter  te.« 

(5461)  (Alberico)  Rhemensi,  (Petro^  Senonensi  et  (Rainaldo)  Lu^dunensi  archiepiscopis 
eorumque  sunraganeis,  et  abbatious,  prioribus,  decanis,  archidiaconis  et  aliis  ecclesia- 
rum  praelatis  per  eorundem  provincias  constitutis  niandat,  ut,  cum  ab  abbate  et  con- 
ventu  Claraevallensi  Cister.  ord.  de  suis  parochianis  querelas  acceperint,  eos  ad  ex- 
hibendam  iustitiam  ecclesiastica  districtione  cogant  xv  kal.  Mart.  a»  1«.  |;  Manrique 
Annal.  Cisterc.  IV.  101.  —  >Cum  a  religiosorum.* 

(5462)  (Simoni)  praeposito.  archidiacono  et  H.  de  Parisius  canonico  Suessionensibus  mandat^ 
faciant  ut,  cum  (Hugo)  comes  Registetensis  pro  multis  iniuriis  capitulo  Laudunensi 
irrogatis  per  iudices  a  sede  apostolica  delegatos  excommunicationis  vinculo  fuerit 
innodatus  et  iam  per  duos  annos  et  amplius  in  ea  pcrsistens  iuri  parere  contemnat, 
lata  excommunicationis  in  eum  sententia  usque  ad  satisfactionem  invioiabiliter  obser- 
vetur,  et  ut  totam  terram  ipsius  supponant  mterdicto  ecclesiastico,  etc,  xnkaL  MarL 
aolo.  i|  Bouquet  Rec.  XIX.  627.  —  «Gfravem  dilectorum  filiorum.* 

(5463]  Abbati  et  conventui  S.  Martini  do  Monte  Vlterbiens.  Cisterc.  ord.  ecclesiam  de 
Holcham  dioa  Norwinc,  quam  eorum  monasterio  lohannes  rex  Angliae  concesserat, 
novo  confirmat.  xii  kal.  Mart.  a»  1».  i|  Bullar.  Vatic.  1. 99.  —  »Iustis  petentium  desideriis.* 

(5464]  Populum  Cremonensem  rogat  et  hortatur,  ut  redeant  ad  cor  suum  et  relictis  simul- 
tatibus  et  fratemis  odils  de  se  consultius  cogitent  nec  sint  amplius  in  derisum,  fabu- 
lam  et  canticum  aliis  tota  die.  Monet  eos ,  ut  sibi  sine  mora  praeficiant  ad  suae  regi- 
men  civitatis  potestatem,  consules  vel  rectorem ,  qui  -quaestiones  et  causas  inter  ipsos 
exortas  poterit  postmodum  terminare.  xn  kaL  Mart.  a»  1«.  ||  Bohmer  Acta  imper.  U.  640. 
no  932.  —  »Cum  vos  tamquam.« 

(5465)  Conventui  monasterii  s.  Bartholomaei  de  Carpincto  mandat,  ut,  cum  Gualterius 
ipsorum  abbas  inPennenscm  episcopum  sit  assumbtus,  sibi  talem  praeficiant  in  pasto- 
rem,  qui  tanto  congruat  oneri  et  honori.  xi  kaL  Mart.  a»  1».  |',  Ughelli  Ital.  sacra  1. 1133. —  "Cum  Gualterius  quondam.* 

(5466)  Archiepiscopo  et  capitulo  Bracarensibus  intimat,  se  in  lite  ihter  eos  et  archiepi- 
scopum  Toletanum  super  primatia  vertente  terminum  usque  ad  octavas  pentecostes 
proxime  futuras  propter  instructionem  causae  per  restitutionis  beneficium  eis  indul- 
sisse,  ipsisque  mandat,  ut  sic  instructi  conipareant  *qnod  causa  suum  sortiri  possit 
effectum.*  x  kaL  Mart  a»  1».  '1  Mansi  Concii.  XXII.  1097;  Labbe  Conc.  XI.  244.  n»  5; 
Apuirre  Conc.  Hisp.  V.  182;  VCompiL  decr.  H-i»  lib.  1.  tit.  23  de  in  integr,  rest  c.  1  ed. Cironius  86;  int  Decr.  Greg.  IX.  lib.  1.  tit  41  de  in  int  rest  c.  7  ap.  Boehmer  Corp.  11.  207 
ad  a.  1220;  ap.RichterCorp.il.  219.  —  >Coram  felicis  memoriae.« 

(5467)  Wlodislavum  ducem  de  Kalis  hortatur,  ut  H(cnrico)  duci  Zlesiae,  qui  ei  ab  haere- 
ditate  sua  oxpulso  castrum  de  Calis  pro  vitae  subsidio  assignaverat  praestito  ab  eo 
primitus  iuramento,  quod  post  recuperationem  terrae  suae  castrum  illud  duci  restitueret 
sine  mora,  praefatum  casimm  cum  omnibus  pertinentiis  suis  restituat.  >Alioquin .... 
scolastico  Wratislaviensi,  archidiacono  et  Slavo  canonico  Cracoviensibus  damus  nostris 
litteris  in  mandatis,  ut  te  ad  id  per  censuram  ecclesiasticam  compellant*  vm  kal. 
Mart  a»  1«.  ||  Theiner  Monum.  Polon.  1. 3.  n»  6.  —  •Exposita  nobis  dilecti.« 

(5468)  Scolastico  Wratizlaviensi ,  archidiacono  et  Slavo  canonico  Cracoviensibus  scribit 
de  eodem  argumento.    vm  kai.  Mart  a«  1».  i;  Theiner  1.  c.  n«  7.  —  >£xposita  nobis  dilecti.- 

(5470)  Ecclesiam  s.  Thomae  apostoli  et  s.  Michaelis  archangeli  de  Formis  in  Urbe  prote- 
gendam  suscipit  statuens,  ut  ordo  s.  Trinitatis  secundum  praescriptam  regulam  ibidem 
mviolabiliter  observetur,  possessiones  ac  bona  eidem  ecclesiae  subiiita  reoenset  et  con- 
firmat  eamque  privilegiis  omat  v  kal.  Mart  indict.  V.  incam.  dom.  a»  1216.  pont  a»  l^.  || 
Buliar.  Vatic.  I.  lOO;  non  inUgra  in  Raynaldi  Ann.  eccL  ad  a.  1217  $  102.  —  -Inter  cetera 
beneficia.* 

(5471)  (Bertholdo)  archiepiscopo  Coloc^nsi  et  (Roberto)  Vesprimiensi  episcopo  mandat,  ut, 
si  Andreas  rex  Ungariae  votum  exequatur  peregrinationis  in  subsidium  Terrae  sanctae, 
quinque  vel  sex  crucesignatomm,  quos  rox  ipse  ad  committendum  eis  tutelam  filiorum 61 
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suomm  et  cnstodiam  regni  elegerit,  absolvant  a  Toto.    v  kaL  Mart.  a»  !<>.      Pray  Hier. 
IL  52;  Katona  Uist  erit  V.  439;  Fejer  Cod.  dipL  IIL  i.  190;  Theiner  Mon.  Hongar.  L  b. 

Febr.25 

25 

Laterani 

27 

28 

28 

28 

28 

28 
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.  • 

I 

n<»  7.  —  -Carissimus  in  Cbristo.* 

*  [5472)  Abbati  Colnmbae  Cisterc  ord.  Placentin.  dioa  mandat,  nt  praebeDdas  ecclesaae 
Flacentinae,  nisi  administrentur  per  presbyteros,  personis  idoneis  qnae  sacerdotali  fun- 
gantur  officio  assignet    v  kal.  MarL  a*  1«.  ,  ̂ iannqoe  Ann.  Cisterc  IV.  115. 

(5473)  Abbatem  eundem  adiungit  archiepiscopo  lanuensi,  cui  commissa  erat  electio  in 
ecclesia  Placentina  facienda,  eisque  mandat,  moneant  capitulum  praefatae  ecclesia^  ut 
sibi  infra  15  dies  post  monitionem  de  persona  idonea  proTideant.  v  kaL  Mart.  a«  U.  . 
Campi  Uist  di  Piacenza  II.  388.  n«  67;  cf.  &fanrique  L  c.  115.  —  »Cum  tibi  frater.« 

(5474)  (Alberti)  episcopi  Brixiensis  decretum  confirmat,  quo  hic  statuit^  ut  ad  amputandam 
scandalorum  materiam  saepius  inter  episcopos  et  ncedominos  Brixienses  suscitatam  de 
cetero  vicedominus  annuo  redditu  decem  liorarum  imperialium  et  quatuor  plaustromm 
foeni  contentus  existat  uec  ultra  boc  quicquam  in  eodem  episconatu  sibi  uceat  vendi- 
care.    ni  kaL  Mart  a»  1».     Gradonici  ponti£  Brix.  241.  —  »Tua  nobis  firatemitas.* 

(5475)  (Henrico)  archiepiscopo  Gneznensi  et  sufiraganeis  eius  de  vioesima  colligenda  et  in 
Terrae  sanctae  utiiltatem  crucesignatis  distribuenda  mandata  dat  n  kal.  Mart  a*  1«.  j 
Theiner  Mon.  Poion.  1. 4.  n»  &  —  •Approbante  generali  concilio.* 

(5476)  Monasterium  s.  Crucis  de  Saxovivo,  petentibus  Nicolao  abbate  et  fratribus,  patro- 
cinandum  suscipit  omnesque  eius  possessiones  ac  bona,  quorum  plurima  nommatim 
exhibet,1ura  ac  privile^  confirmat  ii  kaL  Mart  ind.  V.  incarn.  dom.  a»  1217(1).  pont 
a»  1«.  il  lacobilli  Mon.  di  S.  Cruce  di  Sassouiuo  306.  —  «Religiosam  vitam  eligentibus.* 

(5477)  (Si^rido)  archiepiscopo  Mafl^untino  et  sufiragancis  eius  mandata  dat  de  colligenda 
et  distnbuenda  vicesima  eccIesiasUcorum  proventunm  usque  ad  triennium  integre  in 
subsidium  Terrae  sanctae  deputata  approbante  concilio  generali  (Nov.  a.  1215).  n  kaL 
Mart  B9  1«.  ii  Wiirdtwein  Nova  subsid.  111. 43.  —  «Approbante  generali  conciUo.* 

(5478)  (Andreae)  archiepiscopo  Lundensi  et  suffraganeis  eius  mandat,  ut  quatuor  aut  quin- 
que  clericos  vel  laicos  cruce  signatos  eligant,  quorum  unus  sit  episcopus^  etiam  cruce 
signatus,  qui  ex  truncis  collectarum  vigesimam  distribuant  cmce  si^natis  strenuis  et 
pradentibus,  quibus  ad  implendum  votum  propriae  non  suppetant  lacultates.  n  kaL 
Mart  a»  1».  ;  Liljegren  Svenskt  dipL  1. 193.  n»  171 ;  cf,  Porthan  BuIIar.  access.  7.  n«  6.  — - 
"Approbante  generali  concilio.* 

*  In  eundem  modum  eodemque  die  VaJerio  archiepiscopo  Upsalensi.  ]  Vastovii  Vitia  aquiL 
169;  Celse  Appar.  56.  n»  5. 

(5479)  (lohanni)  archiepiscopo  Strigoniensi  et  suffiraganeis  eius  mandat,  ut  vicesimam  fide- 
liter  redigant  in  pecuniam  et  pecuniam  collectam  et  colligendam  in  trancis  per  distri- 
butores  cracesignatis^  quibus  ad  peraffendum  votum  suum  propriae  non  suppetant  fa- 
cultates,  tempore  ampiendi  itinens  vel  in  portu  distribuant  ii  kaL  Mart  a»  l*.  ;i  Thei- 
ner  Mon.  Hungar.  1. 6.  n»  8 ;  Mon.  Hungar.  nist  DipL  VI.  142  et  Xl.  387.  —  - Approbante 

generaii  conciuo.- 
*  In  eundem  modum  (Bertholdo)  archicpiscopo  Colocenai  et  sufifraeaneis  eius  —  Abbatibus 

exemptis  per  Ungariam  constitutis  —  Omnibus  patriarchis,  archiepiscopis,  episcopis  etc, 

(5480)  Magistro  et  fratribus  hospitalis  S.  Mariae  Theutonicomm  in  Conflu.entia  possessio- 
nes  et  alia  bona  confirmat.  Sine  eigno  chronoL  \\  Hennes  UB.  des  deutschen  Ordens  L  30. 
—  •lustis  petentium  desideriis.* 

(5481)  (Christiano)  episcopo  de  Prassia  concedit,  ut  christianos  partium  convicinamm,  qui 
baptizatis  de  Prassia  auxilium  praestare  voluerint  contra  najninoram  barbariem,  cracis 
signaculo  insigniat.  v  non.  Mart  a«  l».  11  Acta  Borass.  I.  262;  Ziogenhom  Staat^echt 
BevL  5.  no5;  fragm.  ap.  David  Preuss.  Chronik  II.  24;  Watterich  Deutsch.  Ordensstaat 
227.  —  «Compatientes  angustiis  et« 

(5482)  Marzino  Lunensi  episcopo,  cuius  praedecessori  b.  m.  Gualterio  feL  m.  Innocentins 
pp.  III  monasterium  Arelense,  quod  aa  iurisdictionem  sedis  apostolicae  pertinebat  con- 
cesserat,  hanc  concessionem  confirmat  iv  non.  Mart  indict.  V.  incara.  dom.  a«  1217(1). 
pont  a°  1°.  !|  Ughelli  Ital.  sacra  1. 852.  —  »AmpIa  divino  munere.« 

(5483)  Universis  fidelibus  in  Campania  constitutis  lohannem  tit  S.  Praxedis  presb.  cardi- 
nalcm  commendat  rectorem.  m  non.  Mart  a»  1».  \\  Theiner  Cod.  dipl.  dominii  temp.  1. 47. 
no  63.  —  «Ut  specialis  devotionis.* 

(5484)  Simeoni  episcopo  in  archiepiscopum  Ravennatem  electo  mandat,  ut  curam  eiusdem 
ecclesiae  Ravennatis  susdpiens  eidem  immineat  sollicitudine  pastorali  et  iniungat  capi- 
tulo  Cerviensi,  ut  sibi  personam  idoneam  canonice  eligant  in  pastorem.  mnon.  Mart 
a»  1«.  11  Amadesii  Antist  Ravenn.  UI.  174.  n»  37.  —  «Examinata  postulatione  de.« 
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(5485)  Capitulo  ecclesiae  Ravennatis  significat,  se  postnlationem  Simeonis  episcopi  Cer- 

viensis  in  archiepiscopum  oinsdem  ecclesiae  Ravennatis  admisisse,  eisqne  mandat.  ut 
dicto  Simeoni  obedientiam  et  reverentiam  exhibeant  debilam  et  devotam.  n  non.  Mart. 
a»  lo.  i;  Amadesius  1.  c.  175.  —  >£xaniinata  postulatione  de.« 

(5486)  lohanni  tit  S.  Praxedis  presb.  cardinali  rectoriam  Campaniae  committit.  n  non. 
Mart.  ao  !<>.  ii Theiner  Cod.  dipl.  dominiitemp.  1. 47.  n«  64.  —  >SpeciaIis  gratie  promptus.« 

(5487)  (Hugoni)  Ostiensi  episcopo  apostolicae  sedis  legato  mandat,  ut,  cum  potestas  et 
poj^ulus  Pisanus  super  lacto  Sardiniae  apostolicis  iurarint  stare  mandatis,  eis  prae- 
cipiat,  ut  potestatem  ipsam  et  ipsorum  exercitum  de  Sardinia  protinus  revocent  et  de 
cetero  ipsam  Sardiniam,  »quae  ad  apostolicam  sedem  noscitur  pertinere*.  uer  se  vel 
per  alios  non  infestent.  Sine  nota  chronol,  \\  Raynaldi  Ann.  eccl.  ad  a.  1217  $  86;  Cod. 
dipl.  Sardin.  1. 331.  n«  36.  —  »Cum  potestas  et« 

(5488)  Ad  Pisanos  Hug(onem)  episcopum  Ostiensem  apostolicae  sedis  legatum  transmittit. 
Monet  eos,  ut  illum  cum  exultatione  recipiant  et  ffaudio  et  ipsius  praecepta  humiliter 
et  devote  servent.  n  non.  Mart.  a®  l».  |;  Raynald.  l.c.^88.  —  ■Volentes  dilectionem  quam.« 

(5489)  I(ngoni)  regi  Norweg^ae  significat,  se,  approbata  pace  inter  ipsum  ac  Philippum 
nepotem  episcopi  Osloensis  intervenientibus  b.  mem.  T(horero)  Nidrosiensi  archiepiscopo 
et  quibusdam  auis  tam  praelatis  quam  nobilibus  Norwegiae,  eundem  ac  eiusdem  re^num, 
crucesignatos  terrae  praefatae  eorumque  bona  sub  apostolica  protectione  suscipere. 
n  non.  Mart  a»  1».  Ii  Lange  Diplom.  Norveg.  1. 4;  fragm,  ap.  Raynald.  1.  c.  $  24;  cf,  Suhm 
Hist.  af  Danmark  IX.  7oD.  —  "Deus  qui  te.« 

(5^)  B(ertranno)  tit.  SS.  lohannis  et  Pauli  presbvtero  cardinali  aj>ostoIicae  sedis  legato 
scribit  de  conquestionibus  (Amaldi  Amalnci)  Narbonensis  archiepiscopi,  qiu  ab  initio 
Sromotionis  suae  ducatum  Narbonae  pacifice  possederat,  cui  autem  S(imon)  comes 
[ontisfortis  intrans  Narbonam,  accipiens  ab  A.  vicecomite  in  praeiudicmm  eiusdem 

archiepiscopi  albergam  et  faciens  praeconizari  levato  vexillo  suo  in  turri  nomen  suum 
quasi  pro  ducatu,  gravem  per  hoc  iniuriam  irrogaverat  eamque  ob  rem  bis  in  ex- 
communicationis  sententiam  incurrerat;  attamcn  comes  contempsit  claves  ecclesiae  et 
archiepiscopum  qnibusdam  castris  spoliavit  Papa  mandat  legato^  curet  ut  archiepiscoj^o 
ea,  quibus  spohatus  esse  dicatur.  sicut  iustum  fuerit.  restituantur,  et  sententias 
excommunicationis  contra  S(imonem)  comitem  latas  confirmet.  Non.  Mart.  a<>  !<>.  |i  Besse 
Hist.  des  ducs,  marquis  et  comtes  de  Narbonne  (Paris  1660.  4».)  460;  Bouquet  Rec. 
XIX.  628;  cf,  Mahul  CartuL  UI.  372. 486.  —  .Venerabili  fratre  nostro.« 

(5491)  Eidem  mandat,  ut  ̂ Arnaldum)  Narbonensem  archiepiscopuni,  qui  castrum  suum  de 
Capraria,  muris  eius  dirutis  et  destructis,  reparaturus  sit,  et  Himb.  militem,  vasallum 
eius  defendat,  ne  ab  aliquo  impediantur.  quominus  muros  praefatos  faciant  reparari. 
Non.  Mart  a®  1°.  ||  Bouquet  I.  c  629.  —  » venerabilis  frater  noster.« 

(5492)  Capitulo  Pataviensi  praedia.  quae  T.  concanonicus  eis  pro  remedio  animae  suae  con- 
tulit,  confirmat.   Non.  Mart  a^  lo.  ||  Mon.  Boica  XXVIIl.  ii.  142.  —  «Solet  annuere  sedes.« 

^  (5493)  £1  papa  confirma  los  privilegios  del  monasterio  de  s.  Pedro  de  Galligans  ilat  de 
GalU  Cantu).    vin  id.  Mart.  a»  lo.  ||  ViUanueva  Viage  Uter.  XIV.  146. 

(5494)  Capitulo  Agriensi  decimas  parochiae  Scerenichi  FSzerencs],  quas  C(atapanus) 
Agriensis  episcopus  ad  supplendum  mensae  eorum  defectum  ipsis  concesserat,  con- 
firmat  vn  id.  Mart  a»  1°.  ;|  Schmitth  Ai^iens.  episc.  1. 113;  Fejer  Cod.  dipl.  UI.  1. 191; 
Theiner  Mon.  Hungar.  I.  6.  n»  9.  —  >Iustis  petentium  desideriis.« 

•  (5495)  Abbati  et  conventui  de  Lozeio  sive  de  Locedio  indulget,  ut  nulla  persona  eccle- 
siastica  pedagii  nomine  quidquid  praesumat  ab  eis  vel  eorum  pastoribus  extorquere 
vel  eos  in  aUquo  indebite  molestare.    v  id.  Mart.  a®  1».  ||  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  116. 

(5496)  Praeposito  de  Selbold  ecclesiam  de  Grinda  a  Friderico  rego  SiciUae  in  Romanorum 
imperatorem  electo  praepositurae  eius  libere  in  augmentum  praebendarum  collatam 
confirmat.  n  id.  Mart  a»  1».  ||  Wlirdtwein  Dioec.  Mogunt  UI.  lo5.  —  >Iustis  petentium 
desideriis.« 

(5497)  Cisterciensem,  Pontiniacensem,  Claraevallensem  et  Morimnndensem  abbates  monet 
et  nortatur,  ut  compositionem  a  Nicolao  Tusculano  episcopo  apostoUcae  sedis  legato 
ordinatam  de  controversia  inter  ipsos  abbates  orta  super  mstitutione  abbatum  Ponti- 
niaci,  Claraevallis,  de  Firmitate  et  Morimundi,  simpliciter  et  hnmiUter  observent.  ii  id. 
Mart.  a«  1®.  ||  Manrique  Annal.  Cisterc.  IV.  100.  —  «Cum  nuper  in.« 

•  (5498)  Honorius w,  de  Broyes, 
de  Navarre  et  Tabbay^ 
ti^res.  li  Jubainville  Comtes  de  Cliampagne  V.  110.  n»  1043. 

(5499)  Sacerdotibus  et  clericis  S.  Crucis  de  Wid  quartam  decimarum  j^arochiae  ecclesiae 
suae  ac  decimas  horrei  eiusdem  ecclesiae,  quas  C(atapanus)  Agriensis  episcopus  dioce- 

61  • 
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1217. 
sanns  eis  contulerat  confirmat    xvi  kal.  Apr.  a«  l».  '  Katona  Hist  crit  V.  238;  Fej^r 
Cod.  dipl.  UI.  1. 192;  Theiner  Mon.  Hungar.  I.  7.  n»  10.  —  "Cum  a  nobis.* 

(5500)  (Sigfrido)  Maguntino  archiopiscopo  et  suffraganeis  eius  et  abbatibus,  prioribus .... 
et  aliis  ecclesiarum  praelatis  per  Maguntinam  provinciam  consCttutis  manda^  ut  abbatem 
et  fratres  Welehradenses  Cisterc  ord.  Holomucens.  dioc.  a  malefactoribus  et  invaso- 
ribus  censuris  eccl^siasticis  defendant  xv  kal.  Apr.  a»  1».  I  Boczek  Cod.  dipL  Moray. 
n.  91.  no76;  cf,  £rben  Reg.  Bohem.  1.270.  ̂ »576.  —  »Non  absque  dolore.« 

(^5501)  Abbatem  et  conventum  S.  Cnicis  de  Castro  puellarum  ord.  s.  Aug.  sub  b.  Petri 
'Ct  sua  protectione  suscipit,  specialiter  autem  insulam  in  Galweia  quae  dicitur  Inche- 
traii^  Vastum  quod  dicitur  Okelfas  et  unam  carmcatam  terrae  in  Dalgemoc  etc.  eis 
conhrmat    xm  kal.  Apr.  a»  1».  |,  Liber  cart  S.  Crucis  184.  n»  10.  —  «Sacrosancta  Ro- 
mana  ecclesia.* 

*  (5502)  (Henrico)  archiepiscopo  Gneznensi  eiusque  sufflraganeis  mandat,  ut  monasterium 
de  Leubus  Cisterc.  ord.  a  molestatoribus  defendant  xm  kaL  Apr.  a»  1».  ;i  Griinhagen 
Regest  1. 100.  n»  186. 

(5503)  Compositionem  inter  (Ludovicum)  comitem  de  Los  [Looz]  crucesiprnatum  ac  nobilem 
yirum  Willelmum  de  Hollandia  Traiectens.  dioc  super  raptu  muheris  A(dae|  uxoris 
illius  necnon  Hollandia  et  aliis  terris  ad  eundem  ratione  uxoris  suae  spectantibus  me- 
diante  quo(n?)dam  Phiiippo  marchione  Namurcensi  Tebaluco(?)  baiulo  comitatus  Flan- 
drensis  (a.  1206.  Oct  14)  mitam,  tenore  compositionis  inserto,  ad  exemplar  Innocentii  pp. 
Sraedecessoris  confirmat.  xn  (xxn  MaHh,)  kaL  Apr.  a®  1».  ,  Cironius  V.  Comnil.  episl;.< 
ecret  H-i  149:  Matthaeus  AnaL  med.  aevi  111. 125;  Mieris  Charterb.  L  168;  Kluit  Hist 

crit  HoUand.  IL  i.  382.  no91;  Wolters  Cod.  dipl.  Lossensis  72.  n»  144;  Oorkondenboek 
van  HoUand  en  Zeel.  1. 1. 147.  n»  256.  —  >Sacrosancta  Romana  ecclesia.- 

(5504)  Archiepiscopo  Remensi  et  sufiTraganeLs  eius,  abbatibus,  prioribus  . . .  et  aliis  eccle- 
siarum  nraelatis  per  Remenseni  provinciam  constitutis  praecipit,  ut  monasterium  s. 
Mariae  ae  Tongerloe  Cameracens.  dioc.  fPraemonstr.  ord.)  a  malefactoribus  defendant 
xu  kal.  Apr.  ao  1».  ,i  (1.  F.  Foppens)  Historia  episcopatus  Silvaeducensis  (BruxelUs  1721.  4») 
201.  —  >]Son  absque  dolore.« 

•Ao  domin.  incam.  1217.  indict.  V.  a»  1«  sni  poniific.  feria  III  post  diem  dominicum  Palma- 
mm  D.  Honorius  pp.  111  ...  ecclesiam  s.  Alexii  in  Aventino  positam  . . .  in  honorem . . . 
b.  Bonifacii  mart  et  b.  Alexii  conf.  ...  dedicavit*  |  £x  velustiss.  tabularii  S.  Alexii 
membrana  ed.  FeL  Neruiius  tn  De  templo  ...  SS.  Bonifacii  212. 

(5505)  Angelo  abbati  et  monachis  S.  Alexii  annuit  et  ecclesiam  ss.  martjris  Bonifatii  atque 
confessoris  Alexii  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit  omnesque  eius  possessiones 
ac  bona,  quoram  plurima  recenset,  lura  ac  privilegia  confirmat  Sine  nota  chronol.  j| 
Nerinius  L  c.  224.  —  >Cum  universis  per.« 

^  (5506)  Abbatem  lohannem  et  abbatem  Vallisoletanum  Burgensi  episcopo  cnm  clero  liti- 
ganti  dat  iudices,  ut  litem  eomm  fine  debito  dirimant  vm  kaL  Apr.  a»  1».  ||  Manriqne Ann.  Cisterc.  IV,  116. 

*  (5507)  Ecclesiae  Fontis  Frigidi  confirmat  donationes  factas  ab  Alfonso  et  Petro  ̂ ago- nensibus  pro  dotatione  auomndam  luminarlum  ante  B.  Mariae  V.  altare.  vni  kaL  Apr. 
a«  lo.  II  Manrique  L  c.  llo. 

(5506)  Azzoni  Anconitano  et  Estensi  marchioni  marchiam  Anconitanam  sub  annuo  censn 
100  libramm  Proviniensis  monetae  in  rcctum  feudum  concedit    Sine  signo  chronoL 
Muratori  Antiq.  Fstensi  1.424^  Rousset  SuppL  au(Dumont)  Corps  univ.  diplom.  1. 1. 77 
no  82;  Bullar.  Roman.  ed.  Taurin.  III.  324.  n»  12.  —  «Sinceritas  devotionis  et*   Cf.  n«  5520. 

(5509)  (lacobo)  praeposito  Hiporegiensi  mandat.  moneat  cives  Vercellenses,  qui  burgum 
Casalls  Vercellensis  ecclesiae  speciale  ac  ecclesiam  b.  Evasii  egregia  structura  specta- 
bilem  destmxerant  libros  et  cetcra  omamenta  ecclesiae  exinde  asportantes,  et  quosdam 
hominum  dicti  loci  adhuc  captlvos  detinebant,  ut  eus  captos  restituant  libertati  et 
ecclesiae  Casalensi  satisfactionem  congmam  impendant  Kal.  Apr.  a»  1».  |;  De-Conti 
Notiz.  stor.  di  Casale  11. 387.  —  «Ad  audientiam  nostram.* 

(5510)  (Guttormo^  archiepiscopo  Nidrosiensi  mandat,  ut  cum  H(avardo)  Bergensi  canonioo, 
(jui  ab  l(ngone)  Non%x*iae  rege,  clero  et  populo  Bergensis  diocesis  universo  expostulatus 
in  praelatum^  a  patre  autem  saccrdoto  in  sacerdbtio  generatus  sit,  propter  hoc  dis- 
pensct,  »ita  videlicet,  quod  impedimento  huiusmodi  non  obstante  ad  eandem  ecclesiam 
valeat  promoveri.-  Kai.  Apr.  a»  1«.  |i  Lange  Diplom.  Norveg.  1. 1. 5.  —  «Apostolice  sedis 

ampla.« 
*  (5511)  Honorius  charge  (Jean^  prieur  de  Saint-Martin-des-Champs,  Gfautier)  et  A(lberic) 

Cornut,  chanoines  de  Paris,  ae  jnger  la  contestation  pendante  entre  Blanche  de  Navarre 
d'une  part,  rabbaye  de  Pontigny  et  quelques  clercs  des  diocdses  de  Sens ,  Auxerre  et 
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Troyes  d'antre  part,  gni  pr^tendaient  rendre  Blanche  responsable  des  bestianx  qne  les ennemis  de  ladite  BLanche  avaient  enleves.  11  Jubainvilie  Gomtes  de  Champafirne  V. 
112.  no  1056. 

*  (5512)  (Ulrico)  abbati  S.  Galii  usum  mitrae  et  annuli  concedit  11  Annak  des  hist  Vereins 
f.  d.  Niederrhein  IX.  (1861.)  249. 

(5513)  Friderici  re^is  Siciliae  in  Romanorum  imperatorem  electi  litteris.  quas  de  morte 
Innocentii  111  et  ipsius  promotione  misit,  respondet,  notificans  quod  (Ulricum)  abbatem 
S.  Galli  et  W(ilhelmumj  marcbionem  Montisierrati,  V.  decanum  Spirensis  ecclesiae  et 
castellanum  S.  MiniatLs  nuntios  eius  beni^ne  recepit  et  ad  eum  suum  le^atum  destioare 
disponity  cum  exhortatione  ut  in  devotlone  ecclesiae  Romanae  firmiter  perseveret. 
VI  id.  Apr.  ao  lo.  ||  Huillard-Breholies  Hist.  dipl.  I.  il  504;  Annal.  des  hist.  Vereins  f.  d. 
iNiederrhein  IX.  (1861.)  253.  n»  7;  fragm.  ap.  Raynald.  Ann.  a.  1217  $41.  —  >Litteris  regiae 
celsitudinis.* 

«Mense  Aprili  quidam  comes  Francigena  nomine  Petrus  de  Asurla  a  Graecis  vocatus  et 
electus  m  imperatorem  Constantinopolitanum  applicult  Romam  cum  uxore  et  filiis  et 
alio  comitatu.  Honorifice  a  domino  papa  Honorio  et  a  clero  et  a  cuncto  populo  Ro- 
mano  est  receptus.  v  id.  praedicti  mensis  in  ecclesia  s.  Laurentii  foris  murum  .  . . 
coronatus  est  a  summo  pontifice  cum  uxore  sua.«  i|  Chron.  Fossae  Novae  ap.  Muratori 
Scr.  rer.  It  VII.  895  Uub  tit:  Annal.  Ceccanens.  ap.  Pertz  Mon.  Germ.  hist  scr.  XIX.  301.) 
—  •Petrum  Autissiodorensem  comitem  in  imperatorem  Constantinopolitanum  coronavit 
in  ecclesia  s.  Laurentii  extra  muros.«  |!  Nic.  Triveti  Annal.  ed.  Hog  201.  —  »Iste  apud 
S.  Laurentium  foris  murum  Petrum  Altisiodorensem  comitem  in  imperatorem  Constan- 
tiaopolitanum  coronavit*  ||  Catal.  pont  et  imper.  Roman.  Casinensis  ap.  Pertz  L  c.  XXU.  362. 

(5514)  Universos  principes  Alamanniae  tam  ecclesiasticos  quam  mundanos,  licet  ab  eis 
{>er  nuncios  F(riderici)  regis  Siciliae  in  Romanorum  imperatorem  electi  nuUas  receperit 
itteras,  ex  assueta  sedis  apostolicae  providentia  exhortatur,  ut  dicto  reg^  >sicut  fecistis 
hactenus*  potenter  ac  viriliter  assistant.  v  id.  Apr.  a»  1«.  ||  Annal.  dos  hist  Vereins  f.  d. 
Niederrbein  IX.  (1861.)  254  —  >Licet  a  vobis.« 

(5515)  Decano  et  capitulo  Susatiensi  Coloniens.  dioc.  libertatem  eligendi  praepositum  con- 
firmat    iv  id.  Apr.  ao  1».  |!  Seibertz  UB.  1. 187.  n»  146.  —  >Cum  a  nobis.« 

(5516)  Priori  et  fratribus  S.  Mariae  de  Rheno  (Bononiens.  dioc.)  concessiones  et  confir- 
mationes,  et  libcrtates  tam  in  observatione  ordinis  et  ordinatione  clericorum,  quam  in 
ecclesiis  ct  decimis,  primitiis  et  aliis  rebus  a  Gerardo  Bononiensi  episcopo  eis  indultas. 
tenore  authentici  inserto,  confirmat  m  id.  Apr.  a»  1».  |{  BuUar.  canonic.  regular.  1. 24 
et  27.  —  >Iustis  petentium  deslderiis.« 

(5517)  (Gervasio)  patriarchae  Constantinopolitano  significat,  se  maximis  de  causis,  nimirum 
ad  sedandos  imperii  Constantinopolitani  tumultus  P(etrum)  Antissiodorensem  (Andreae 
regis  Ungariae  socerum)  et  Y(olantam)  uxorem  eius  in  imperatorem  et  imperatricem 
sine  patriarchae  vel  alterius  praeiudicio  in  ecclesia  b.  Laurentii  foris  muros  Urbis 
solemniter  coronasse,  eumque  monet,  ut  imperatorem  praedictum  ad  solium  suum 
accedentem  hilariter  recipiat  n  id.  Apr.  a»  1«.  |l  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1217  $  6.  7^  Bullar. 
Roman.  ed.  Taurin.  UI.  316;  non  integra  ap.  FeJ^r  Cod.  dipl.  III.  L  192.  —  >Qui  statuit 
terminos.« 

(5518)  Philippum  regem  Francomm  exhortatur,  ut  lacobum  regem  Aragonum  super  do- 
minio  Montispessulani  nec  ipse  impediat  vel  molestet,  nec  permittat  a  suis  molestari, 
cum  ilie  Mariae  reginae  matri  suae,  cui  istud  dominium  iure  haereditario  pertinuerit, 
et  patri  in  haereditate  successerit  utpote  haeres  le^timus.  et  praesertim  cum  eadem 
regina  ipsum  et  terram  eius  moriens  sub  apostobca  proiectione  reliquerit  et  tutela. 

Id.  Apr.  ao  1«.  \\  Bouquet  Rec.  XIX.  629.  —  >Cum  dominium  "Montispessulani.* 
(5519)  Praeposito  et  canonicis  ecclesiae  de  Lo  Morinens.  dioc.  indulget,  ut,  cum  generale 

interdictum  terrae  fuerit,  liceat  eis  clausis  ianuis  etc,  suppressa  voce  divina  officia 
celebrare.  Id.  Apr.  a»  1°.  ||  Hollebeke  Cartul.  de  Tabb.  St  Pierre  de  Loo  39.  n»  33.  — 
>Solet  annuere  sedes.« 

>Ao  a  nativitate  D*  1217  pontificatus  a»  1»  die  xiv  intrante  mense  Aprilis  indict  V«  Odonem 
Ramberti  nomine  et  vice  Azonis  marcbionis  Estensis  de  tota  marchia  Guarnerii  investit  || 
Lunig  Cod.  dipl.  Ital.  1. 1573. 

(5520)  Azzoni  Anconitano  et  Estiensi  marchioni  marchiam  Anconitanam  in  rectum  feudum 
concedit  sub  annuo  censn  100  librarum  Peruviniensis  monetae,  et  Ottonem  Ramberti, 
eius  procuratorem  ad  hoc  specialiter  destinatum,  pro  eo  de  marchia  ipsa  solemniter 
investit  per  vexillum.  Sine  nota  chronol  \\  Llinig  1.  c.  1575.  —  >Sinceritas  devotionis  et.« 
Cf.  no  5508. 

(5521)  Abbati  et  conventui  monasterii  Buronensis  (ord.  s.  Ben.)  Salzburg.  dioc.  ius  patro- 
naius  in  ecclesia  de  Sulz,  quod  eis  I(ta)  comitissa  de  Pieigen  Salzburg.  dioc.  et  L(iu- 
toldus)  ac  G(ebehardus)  eius  filii  contulerant,  confirmat    xvn  lial.  Mai.  a^  l».  ||  Filz 
chaelbeuem  II.  756.  n»  11,  perperam  ad  a.  1216.  —  >Cum  a  nobis.« 
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(5522)  lohanne  abbate  eiusque  fratribus  postulaDtibus  monasterinm  s.  Salyatoris  Fidclensis 
ad  exemplar  Gregorii  VII  etc.  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  snscipit  omnesqne  eius 
possessiones  ac  bona  nominatim  enumerata,  iura  ac  privUeffia  confirmat.  xy  kaL  Mai. 
indict.  VI  ( ! ).  incarn.  dom.  a«  1217.  pont  a»  1».  ij  Soldani  Hist.  de  Passiniano  45.  —  >Licet 
omnium  ecclesiamm.- 

(5523)  Salinguerrae  de  Ferraria  in  feudnm  concedit,  sub  annuo  oensu  40  nuuxuimm  argenti 
et  ut  100  milites  ad  ecciesiae  servitium  promptos  habeat,  illas  partes  de  podere  comi- 
tissae  Matildis,  quas  Innocentius  111  pp.  praedecessor  ei  concesserat  in  feudnm  per 
vexillum  b.  Petri  eum  investiendo  de  illis,  videL  Medicinam,  duas  ipartes  Argelatae, 
Carpenetam,  Besmantuam  ete,  cum  universis  curiis  et  pertinentiis.  iunbus  et  honoribus 
omnium  praedictorum  castromm  et  locorum  eic.  xv  kal.  Mai.  indict  V.  incarn.  dom.  a» 
1217.  pont.  ao  lo.  |{  Savioli  Ann.  Bologn.  U.  n.  379;  Bullar.  Roman.  ed.  Taur.  I1L317; 
Theiner  Cod.  dipL  dominii  temp.  1. 48.  no  65.  —  «Consuevit  providentia  sedis.« 

(5524)  Hospitale  s.  A^thae  de  Monte  malo  cum  omnibus  bonis  protegendum  suscipit 
XIV  kaL  MaL  ao  lo.  |i  Dissert.  della  pont.  accad.  Rom.  di  archeoL  XV.  233.  no  51.  —  «Sacro- 
sancta  Romana  ecclesia.« 

(5525)  Ministro  et  fratribus  ecclesiae  s.  Thomae  de  Formis  Urbis  ordinis  s.  Trinitatis  et 
Captivorum  possessiones  sitas  in  loco  qui  Orti  perfecti  vulgariter  appeUantur  et  eis  ab 
abbate  S.  Pauli  restitutas  confirmat    xiv  kaL  Mal.  ao  lo.  Jj  BuUar.  Vatic.  1. 104.  —  »Cum  * 
a  nobis.* 

(5526)  Coenobium  s.  Prosperi  subtus  civitatem  Regii  constitutum,  •quod  ad  Romanam 
ecclesiam  noscitur  pertmere*.  protegendum  suscipit  eiusque  bona  ac  possessiones  con- 
iirmat.  xni  kaL  Mai.  indict.  V.  mcam.  dom.  ao  1217.  pont  ao  lo.  |j  Afifarosi  Mpnastero  di 
S.  Prospero  1. 172.  —  «Quotiens  a  nobis.« 

(5527)  (Latinis  praesulibus,  principibus  imperii  Constantinopolitani,  Venetis  ac  populis) 
significat,  se  I(ohannem)  tit  S.  Praxedis  presbytemm  cajrdinalem,  pleno  ei  concesso 
legationis  ofQcio,  ad  Petmm  imperatorem  uonstantinopoUtanum  mittere,  eLsque  debitam 
in  legatum  reverentiam  commendat  xi  kal.  Mai.  ao  lo.  ||  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1217.  §  S, nonnisi  fragm. 

(5528)  In  PhiUppi  Francomm  regis  landem  efi\isus  id  efficere  conatur,  ut  L(udovicum) 
fiUum  eius  pnmogenitum  retrahat  a  suscepta  in  Angliam  expeditione^  qui  »Christi  ex- 
haereditare  nititur  cohaeredem,  i)upiUum  et  orphanum  apostolicae  sedis,  auxiUo  dereli- 
ctum  ac  cmcis  charactere  insignitum  a  sede  propria  repellendo.*  Agit  porro  de  rebus 
aiiis  minoris  momenti.  xi  kal.  Mai.  ao  lo.  ||  Bouquet  Rec.  XIX.  629;  de^dente  initio  ap. 
Raynald.  I.  a  $  70.  71.  —  »Consuetae  benignitatis  affectu.« 

(5529)  Petro  filio  Ph(iUppi)  regis  Francomm  concedit,  ut,  non  obstante  quod  de  non  lesi- 
timo  matrimonio  dicatur  procreatus,  possit  assumi  ad  quodUbet  beneficium  praebendale. 
vm  kal.  MaL  ao  lo.  |{  Bouquet  1.  c.  631.  •—  »ApostoUcae  sedis  ampla.« 

(5530)  lohanni  tit.  S.  Praxedis  presbytero  cardinali  apostoUcae  sedis  legato  in  imperio 
ConstantinopoUtano  concedit,  ut  contra  episcopum  de  crimine  accusatum,  quod  luxta 
constitutiones  canonicas  poenam  depositionis  inducat,  depositionis  sententiam  promul- 
Sare  possit;  ut  ei  Uceat  ecclesias  dividere  ac  unire  etc.    vm  kal.  Mai.  ao  lo.  |j  Raynaldi 
.nn.  ad  a.  1217  8  9,  fragm. 

(5531)  Monasterium  s.  Taurini  Ebroicensis  cnm  omnibus  bonis  tuendum  suscipit,  specialiter 
autem  eius  monachis  decimam  thelonei  civitatis  Ebroicensis,  vicecomitatus  et  hospites 
In  eadem  vUla  cum  Ubertate  et  burgum  dicto  coenobio  propinc^num,  terram  cum 
aqua  etc.  confirmat  vm  kaL  Mai.  a»  lo.  g  Bonnin  Cartul.  de  Louviers.  Docum.  1. 170. 
no  131.  —  «Cum  a  nobis.« 

(5532)  Octoni  lanuensi  archiepiscopo  eiusque  successoribus  archiepiscopalem  dignitatem 
confirmat  eisque  tres  episcopatus  in  Corsica,  Bobiensem  quoque  cpiscopatum  et  iUum 
de  Bmgniate  metropoUtico  mre  subiicit  etc.  vni  kaL  Mai.  indict  V.  (VI  BuU.)  incara. 
dom.  ao  1217.  pont  ao  lo.  ||  U^helU  ItaL  sacra  IV.  883;  BuUar.  Roman.  ed.  Taur.  III.  31& 
no  9.  —  »Superna  et  ineffabilis.« 

.submissa  voce  divina  ofBcia  celcbrare.«  vi  kal.  Mai.  ao  lo.  |i  Kluit  Hist  crit.  Holland. 
II.  i.  384.  no  92;  Oorkondenboek  van  Holiand  en  Zeel.  1. 1. 147.  no  257.  —  >Solet  annuere 

sedes.« 
(5534)  Compositionem  inter  capitulum  Salzbur^nse  et  Conradum  burggravium  Salz- 
Durgensem  super  quibusdam  possessionibus  initam  confirmat  ||  Orig.  in  caes.  tabular 
Vienn.;  MeiUer  Reg.  der  Salzb.  Erzbisch.  528.  no  76. 
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etc,  II  Jubainville  Comtes  de  Champagne  V.  113.  n»  1057. 
(55361  Episcopo,  magistro  I.  de  Heduno  et  S.  de  Lindesia  canonicis  Dunkeldensibus  man- 

dat,  ut  ea  quae  contra  episcopum  S.  Andreae  proposita  fuerint  et  quae  ipse  ad  excu- 
sationem  suam  duxerit  proponenda,  audiant  et  mquirant  et,  quae  invenerint,  ad  sedem 
apostolicam  remittant  v  kal.  Mai.  a»  !<>.  ||  Theiner  Mon.  Hibem.  3.  n«  6.  —  »Dilectus 
tilius  £u$tatius.« 

(5537)  Dublinensem  archiepiscopum  apostoiicae  sedis  legatnm,  cum  in  Hibemia  quidam 
propria  malitia  excoecati  contra  H(enricam)  regem  Anglorum,  pupiiium  et  orphanum 
crucesignatum  curae  sedis  apostoucae  derelictum  se  infideiiter  erigant  et  fideles  eius 
impie  persequantur,  ad  partes  illas  destinat,  ut  tam  super  reformanda  pace,  ouam 
super  succursu  regis  praedicti  statuat,  prout  vidorit  expedire.  m  kal.  Mai.  a»  1».  I|  Thei- 
ner  1.  c.  4.  n»  7.  —  «Videntes  et  dolentes.« 

(5538)  Arbitrium  jprolatum  a  (Guillelmo)  Meldensi  episcopo,  M(ichaele)  decano  S.  Marcelli 
et  a  fratre  Ganno  arbitris  communiter  electis  inter  abbatem  conventumque  S.  Germani 
a  Pratis  ex  narte  una  et  (Petrum)  e^iscopum,  H(ugonem)  decanum  et  capitulum  Pari- 
sienses  ex  altera  super  iure  parochiali  spirituali  et  iure  episcopali  in  territorio  eius- 
dem  monasterii  exercendo  ratum  habet  et  confirmat  m  kal.  Mai.  a«  1».  ||  Launoii  Opp. 
III.  I.  260;  Launoy  Examen  des  priTil.  p.  serv.  au  jugem.  du  proc^s  qui  est  entre  Tar- 
cheveq.  de  Paris  et  les  moines  de  S.  Germ.-des-Pr&  (1662.  4»)  211.  —  »Iustis  petentium 
desideriis.- 

*  Philippo  Franciae  regi:  »Romae  ap.  S.  Sabinam  mkal.  MaL  a»  1».«  !'  Teulet  Layettes  I. 
442.  n«  1210  maU  iribuit  Honorio  III;  scripaii  hoc  priviUgium  Honorius  IV,  vi</.  1286.  Apr.  29. 

(5539)  (Guarino)  episcopo  Silvanectensi,  (lohanni)  abbati  S.  Genovefae  et  (lohanni)  priori 
S.  Martini  de  CampLs  (Parisiensis)  mandat,  nt  £rardum  de  firena  et  Philippam  uxorem 
eius  necnon  et  fautores  eorum  per  excommunicationis  sentenUam  in  personas  et  inter- 
dictum  in  terras  eorum  sine  morae  dispcndio  compellant,  ut  ab  infestatione  Thebaldi 
Campaniae  comitis  et  terrae  suae  et  suorum  ob  Christi  reverentiam  dosistentes  firmam 
treugam  inviolabiliter  observaudam  usque  ad  tempus  in  generali  concilio  diffinitum  (t.  e. 
per  quadriennium)  ineant  cum  eodem.  vi  non.  ̂ iai.  a»  !<>.  |1  Innoc.  III  £p.  ed.  Baluze  II. 
&12;  Opp.  ed.  Migne  III.  984;  Bouquet  Rec.  XIX.  633;  cf.  Jubainville  Comtes  de  Cham- 
pagne  V.  114.  n»  1065.  —  »Anima  nostra  turbata.* 

(5540)  Archiepiscopis  et  episcopis  per  regnum  Franciae  constitutls  firmiter  praecipit,  ut 
contra  £rardi  de  Brena  qui  cum  complicibus  et  coadiutoribus  suis  terram  Theobaldi 
Campaniae  comitis  nuper  hostiliter  intrans  quasdam  villas  incendio  devastavit  et  mer- 
catores  euntes  ad  nundinas  in  strata  publica  depraedatus  est,  et  Ptiilippae  uxoris  eius 
praesumptionem  malignam  iuxta  Innocentii  III  praedocessoris  mandatum  sine  dispendio 
procedantj  ne  »nos  vobis  scribere  durius  cogamur,  qui  habemus  in  promptu  omnem 
mobedientiam  vindicare,  spiritualibus  armis  et  Deo  potentibus  militantes.-  vi  non.  Mai. 
a»  lo.  Ii  Innoa  III  £o.  ed.  Baluze  II.  843;  Opp.  ed.  Migne  IIL  982;  Bouquet  I.  c.  631 ;  cf. 
Jubainville  L  c.  n^  1066.  —  »Anima  nostra  turbata.« 

(5541)  (Stephano)  abbati  et  conventui  Casinensibus  ecclesiam  s.  Mariae  de  Virgion  a  (Be- 
nedicto)  Portuensi  episcopo  tunc  tit.  S.  Snsannae  presbytero  cardinale  apostolicae  sedis 
legato  eorum  monasterio  coUatam  confirmat.  iii  non.  MaL  a»  1«.  ||  Tosti  Monte-Cassino 
II.  301 ;  SpiciL  Liber.  725.  n»  20.  —  »lnstis  petenUum  desideriis.-    Cf  1222.  Oct.  31. 

(5542)  Praeposito,  I.  archidiacono  et  cantori  Suessionensibus  mandat,  ut  causam  inter 
decanum  capitulumque  Remensis  ecclesiae  et  abbatem  conventumque  S.^  Remigii  ac 
priorem  S.  Mauricii  Remensis  snper  iniuriis  et  oppressionibus  eidem  ecclesiae  irrogatis 
vertentem  audiant  et  fine  canonico  terminent. .  ii  non.  MaL  a»  !<>.  ||  Varin  Archiv.  admin. 
de  Reims  I.  n.  503.  —  »Dilecti  filli  decanus.« 

(5543)  Abbatibus  et  universis  fratribns  Praemonstratensis  ordinis  concedit,  ut  quoties 
inter  abbates  vel  fratres,  qui  Praemonstratensis  ecclesiae  magisterium  recognoscunt, 
ad  audientiam  apostoiicae  sedis  super  spiritualibus  causae  quaecumque  fuerint  delatae» 
ad  viros  eiusdem  ordinis  remittantur,  ita  ut,  si  ad  alios  iudices  huiusmodi  indulgentiae 
non  habita  commissio  de  cetero  apparuerit  impetrata,  robore  careat  firmltatis.  vn  id. 
MaL  ao  1«.  |!  Le  Paige  Bibl.  Praem.  d49.  —  »£tsi  nerao  militans.* 

(5544)  (Gervasio)  abbati  Praemonstratensi  indulget,  ut  fratrum  et  conversorum  ordinis 
confessionem  audiat  eosque  absolvat,  tonsuras  novitiis  clericis  faciat,  vestimenta  sacer- 
dotalia  et  pallas  altarls  oenedicat  etc,  vi  id.  Mai.  a«  1°.  ||  Le  Paige  1.  c.  649.  —  »Cum 
sis  pater.«